
Krāsas sienām  
un griestiem

BINDO 3
 Dziļi matēta krāsa griestiem un sienām

PRODUKTA ĪPAŠĪBAS
Viendabīga un bieza emulsijas krāsa griestiem un sienām, kas rada dziļi matētu un nevainojamu virsmas apdari. Tā 
viegli klājas un ātri žūst, kas ļauj panākt profesionāla izskata rezultātu bez lielas piepūles. Var tonēt gaišos toņos. 
Krāsai Bindo 3 ir viegla smarža un ļoti zems GOS (gaistošo organisko savienojumu) saturs. Krāsai ir arī piešķirts 
Ziemeļvalstu sertifikāts “Ziemeļu Gulbis”, kas apliecina atbilstību stingriem vides standartiem.

PIELIETOJUMS
Krāsa ir paredzēta dzīvojamo un sabiedrisko telpu griestu un sienu krāsošanai (ja nav nepieciešamas augstas 
nodilumizturības prasības). Piemērota jaunām un iepriekš krāsotām apmetuma, betona un špaktelētām, kā arī 
ģipškartona plātņu virsmām. 

PAMATVIRSMA
Var lietot jaunām un iepriekš krāsotām apmetuma, betona un ķieģeļu virsmām, ģipša plātnēm, krāsojamām un 
stiklšķiedras tapetēm, špaktelētām virsmām, kā arī nogruntētām kokšķiedras un kokskaidu platēm.

VIRSMAS SAGATAVOŠANA
• Pamatvirsmai jābūt sausai, tīrai, bez taukiem un putekļiem. Vajadzības gadījumā virsma jānomazgā ar remde-

nu ūdeni, ļoti netīrām virsmām jāizmanto piemērots mazgāšanas līdzeklis. Pēc mazgāšanas līdzekļa lietošanas 
virsma jānoskalo ar tīru ūdeni.

• Vecā atdalījusies krāsa un slikti saistītas virskārtas jānotīra līdz stingrai pamatnei. Lai uzlabotu sasaistīšanos, 
iepriekš ar eļļas vai alkīda krāsu krāsota virsma jānoslīpē ar smilšpapīru.

• Pamatvirsmas plaisas un nelīdzenumi jāpiepilda ar piemērotu špaktelēšanas tepi no Sadolin produktu klāsta. 
Virsma gludi jānoslīpē un jāattīra no putekļiem. 

GRUNTĒŠANA
• Poraina, piem., špaktelēta vai iepriekš nekrāsota apmetuma, betona un ķieģeļu virsma, kā arī ģipša plātnes 

jānogruntē ar gruntskrāsu Grund. 
• Iepriekš neapstrādātas kokšķiedras un kokskaidu plates un atšķirīgas porainības (piem., daļēji špaktelēta) virs-

ma jānogruntē ar gruntskrāsu Super Grund.
• Iepriekš ar alkīda vai eļļas krāsu pārklāta virsma, kā arī rūpnieciski apstrādāta virsma jānogruntē ar gruntskrāsu 

Super Grund.
• Veca, ar kaļķu krāsu krāsotas virsmas kārta jānoņem un jāsasaista ar gruntskrāsas Silikat Base un ūdens maisī-

jumu attiecībā 1:1 vai jānogruntē ar piemērotu gruntskrāsu.
• Līmes krāsas kārta ir pilnībā jānoņem, un pirms krāsošanas virsma jānogruntē ar gruntskrāsu Super Grund. 
• Pēc nožūšanas nogruntētā virsma viegli jānoslīpē ar smalkgraudainu smilšpapīru, pēc tam tā jāattīra no putek-

ļiem.

BEIGU APDARE
Uz virsmas jāuzklāj krāsa Bindo 3. Pirms lietošanas produkts labi jāsamaisa. Uz virsmas jāuzklāj 2 kārtas krāsas ar 
rullīti, otu vai smidzinātāju, starp kārtām ļaujot virsmai pilnībā nožūt. Krāsošanas laikā gaisa un virsmas tempera-
tūrai jābūt +10...25 °C (ieteicams +18±2 °C), relatīvajam gaisa mitrumam 40…80% (ieteicams 65%). Ja temperatūra 
ir augstāka vai zemāka nekā ieteikts vai ir caurvējš, var veidoties nekvalitatīva krāsas plēve.
Krāsa ir gatava lietošanai un nav jāatšķaida. Krāsu atšķaidot vai uzklājot uz virsmas plānākā kārtā nekā ieteikts, var 
pasliktināties produkta īpašības. 
Tapešu (izņemot vinila tapetes), krāsojamo tapešu, auduma vai stiklšķiedras tapešu krāsošana. Virsma jāattīra no 
putekļiem. Virsma jānogruntē ar gruntskrāsu Super Grund. Krāsa jāpārbauda 1 kvadrātmetru lielā laukumā, lai 
pārliecinātos, ka papīrs neatdalās. Ja papīra vai stiklšķiedras tapetes ir nesen pielīmētas, jāievēro uz līmes iepako-
juma norādītais žūšanas laiks.

Noslēpj virsmas nepilnības
Vienmērīga konsistence, ātri žūst un viegli klājas 
Ziemeļvalstu sertifikāts “Ziemeļu Gulbis” apliecina atbilstību 
stingriem vides standartiem 
Krāsai ir viegla smarža un ļoti zems GOS (gaistošo  
organisko savienojumu) saturs
Var tonēt gaišos toņos

N
O

R
DIC

 SWAN ECOLAB
E

L

3096 0003

1-2h



Produkta aprakstā minētie dati ir iegūti laboratorijas apstākļos un var atšķirties atkarībā no produkta uzklāšanas paņēmiena, laika apstākļiem 
utt. Doto informāciju var izmantot, lai izraudzītos produktu un darba metodes. Pārstāvis neuzņemas atbildību par zaudējumiem, kas ir radu-
šies produkta lietošanas instrukcijas neievērošanas vai produkta nepareizas izmantošanas dēļ. Papildinformāciju var sniegt produkta pārstā-
vis. Produkta pārstāvis saglabā tiesības izdarīt grozījumus norādītajos datos bez iepriekšēja paziņojuma.

www.sadolin.lv
Krāsas sienām  

un griestiem

VIRSMAS TĪRĪŠANA
Normālos apstākļos krāsas plēve galīgi sacietē 4 nedēļu laikā pēc krāsošanas, tāpēc virsmu nedrīkst mazgāt vai tīrīt, līdz nav pagājis norādītais 
laiks. Pēc 4 nedēļām virsma kļūst izturīga pret vieglu tīrīšanu. 
Netīru krāsotu virsmu tīra ar remdenu, tīru ūdeni, vajadzības gadījumā var izmantot neitrālu (pH 6–7) tīrīšanas līdzekli. Nav piemēroti tīrīšanas 
līdzekļi, kas satur organiskos šķīdinātājus (piemēram, spirtu). Virsmas tīrīšanai izmantojama mitra drāna vai mīksts sūklis. Neizmantot abrazī-
vus tīrīšanas līdzekļus, raupjus sūkļus vai cietas sukas. Pēc mazgāšanas līdzekļa lietošanas virsma jānoskalo ar tīru ūdeni. 

TEHNISKIE DATI
Pielietojums sausām telpām
Saistviela kopolimēra dispersija
Spīduma pakāpe ISO 2813:2014  (60°) stipri matēta, 3
Izturība pret mitro berzi ISO 11998  
(28 d., 200 ciklu) 2. klase

Patēriņš uz iepriekš krāsotas virsmas: 10–12 m²/l; uz iesūcošas virsmas: 7–9 m²/l
Žūšanas laiks (23 ºC, rel. mitrums 65%) putekļneuzņēmīga pēc 1 stundas, nākamo kārtu var klāt pēc 2 stundām

Termoizturība (ISO 3248:2000) īslaicīgas augstas temperatūras iedarbības (24 stundas, +125 °C) rezultātā izskats nemainās; 
ilglaicīgas augstas temperatūras iedarbības rezultātā var mainīties tonis un spīdums

Tvaikcaurlaidība (ISO 7783:2011) V1 klase - augsta (V= 151,1 g/(m²*d))

Atšķaidītājs ūdens. Produkts ir gatavs lietošanai, nav jāatšķaida. Vajadzības gadījumā krāsu var atšķaidīt 
ar ūdeni līdz 10% no tilpuma

Tonēšana tonēšanas sistēma “Acomix”, pilns toņu klāsts
Darbarīki ota, rullītis, smidzinātājs
Smidzinātājs uzgalis 0,017“–0,025“, spiediens 150–200 bar, smidzināšanas leņķis 30–60º
Darbarīku tīrīšana ar ūdeni uzreiz pēc lietošanas
GOS (gaistošo organisko savienojumu) 
saturs ≤ 1 g/l (ES pieļaujamā GOS robežvērtība produktam (apakšgr. A/a) - 30 g/l)

Glabāšana neatvērtā iepakojumā sausā un vēsā vietā (vairāk nekā +5 ºC) 3 gadus. Sargāt no sala. 
Iepakojums 0,9 l/ 2,5 l / 4,5 l / 9 l / 15 l

DARBA IETEIKUMI
Krāsošanas laikā gaisa un virsmas temperatūrai jābūt +10...25 °C (ieteicams +18±2 °C), relatīvajam gaisa mitrumam 40…80% (ieteicams 65%). 
Ja temperatūra ir augstāka vai zemāka, nekā ieteikts, vai ir caurvējš, var veidoties nekvalitatīva krāsas plēve.
Pirms nākamās kārtas klāšanas iepriekšējai krāsas kārtai jābūt pilnīgi sausai. Lielas virsmas jākrāso bez pārtraukuma; pārtraukumi ir pieļauja-
mi tikai stūros.
Veicot krāsošanu, jāgādā, lai uz rullīša vienmēr būtu pietiekami daudz krāsas. Krāsa jāuzklāj bagātīgi, lai krāsotā virsma ilgāk saglabātu mit-
rumu, jo tā būs vieglāk to izlīdzināt. Lai noteiktu nepieciešamo krāsas daudzumu, jāizmanto marķējumā norādītie dati par patēriņu. Krāsojot 
sienas, krāsa jāizlīdzina, virzot rullīti uz augšu un uz leju tā, lai katra krāsas triepiena pēdējais gājiens tiek veikts ar rullīti vienā un tajā pašā 
virzienā pāri sienai.  
Griesti jākrāso krītošās gaismas virzienā, t.i., izlīdzinošie triepieni jāveic no loga puses.

DARBA DROŠĪBA
Sargāt no bērniem. Strādāt labi vēdināmā vietā, lietot individuālos aizsardzības līdzekļus, izvairīties no saskares ar ādu un acīm. Pēc norīšanas 
steidzami meklēt medicīnisko palīdzību. Sazinieties ar TOKSIKOLOĢIJAS CENTRU vai ārstu, ja jums ir slikta pašsajūta. Uzmanību! Izsmidzinot 
var veidoties bīstami ieelpojami pilieni. Neieelpot smidzinājumu, miglu. 
ES pieļaujamā GOS robežvērtība produktam (apakšgr. A/a) – 30 g/l. GOS saturs produktā < 1 g/l.

VIDES AIZSARDZĪBA UN ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANA
Pēc darba cieši noslēgt krāsas tvertni. Pirms darbarīku tīrīšanas noņemt lieko krāsu. Aizliegts novadīt kanalizācijā vai ūdenstilpēs. Šķidrās krā-
sas atliekas nogādāt bīstamo vielu savākšanas vietā, un tikai pilnīgi tukšas tvertnes nosūtīt atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumam.

RAŽOTĀJS
Akzo Nobel, Zviedrija

PĀRSTĀVIS:
SIA Akzo Nobel Baltics, Dēļu iela 4, Rīga, LV-1004, Latvija, tālr.: 6751 7018, info.lv@akzonobel.com




